REPUBLICA DE CHILE
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE ARICA
DIRECCION DE OBRAS MUNICIPALES

Ovidad)

PERMISO DE EDIFICACION

~ 1.0 NUMERO'PERMISO " *. | 5 FECHA -
L 147343 HN@V 2015
©T - "SOLICITUD N° 0 ) © o FECHA® ..
2. ] 427 ]9-06—2015
. ' SE'CONCEDE PERMISODE " ., N <=, EXPEDIENTE'N® - -
3. | REGULARIZACION DE AMPLIACIONYALTERACION 25.429
DIRECC]ON DE LA PROPIEDAD URBANO RURAL ]
7. - (CALLEO'CAMINO. . : ~ NUMERO. .~ -~.~ | - . .. ROLDEAVALUO
4, I ALFREDO WORMALD CRUZ 196 2812-76
- simo MANZANA . LOTEO;O POBLACION' .. .. PLANO-
5 | 1 B TUCAPEL IV
INSC. A FOJAS NUMERO. - | ...~ “T+ANO. -7 v CBRDE
6. | 2538 1670 1996 ARICA
IDENTIFICACION DEL PROPIETARIO
NOMBRE © RAZON SOCIAL . Tl ey TER T L % ROLUNICO TRIBUTARIOQ-
7. | ORFELINA DEL CARMEN BARRIENTOS MIRANDA 9.160.126-5
REPRESENTANTE LEGAL" s ey T "~ ROLUNICO TRIBUTARIO
8. |
CARACTERISTICAS DEL PROYECTO
. - - EDIFICIODEYUSO . %, [+%-. . .Zw?® - SUPERFICIE DELTERRENOM2 . 7, -~ _
9. | PRIVADO 110,39 m?
. .DESTINOPRINCIPAL.~ - | :+-. . ..NUMERO DEPISOS'SOBRE EL SUELO NATURAL - .
10. | VIVIENDA 2 Pisos
~ SUPERFICIE TOTAL EDIFICADA - * 'SUPERF: SOBRE NIVELTERRENO .| _° SUPERFICIE SUBTERRANEO
1. | 65,36 m? 101,84 m?
. . LEYES QUE SE ACOGE . .. -|LOTEQ Y EDIFIC. SIMULTANEA ! - - -[PERMISO"URBANIZACION N°-
12, | DFL N°2 <l Nog 3 '
SUPERFIC]E EDIFICADA, DISTRIBUCION, DESTINO Y PRESUPUESTO
SUPERFICIE M2 CANT DESTlNO 3 CLASlFiCA_CION,] -2 VALOR'M2 |." . SUBT.VALOR
13 AMPLIACION 65,36 1 VIVIENDA D-4 $ 116259 | $ 7.598.688
14 ALTERACION $ 1.267.350
15
16
17
18
19 -
20 P R
21 /f,//’
22 B N
23 TN
24 N
25 e
26
" 27 | . TOTALES- - |-, 76536:~ | = i ] L $.". '8.866.038
£ YO (i T
g
o A (¢4

. "




DESCRIPCION PERMISO :

Tiene permiso para Regulanzar Ampliaciénde 65,36 m?y Alteracion, desfinados a Vivienda.

- La propiedad cuenta con los siguientes antecedentes:
PCN° 8071 del01/10/1992 y RF N° 5277 del 01/07/1993 con una superficie autonzada de 36,48 m2.

Las alieraciones se indican en planimetriay presupuesto y constan de:
- Cierre de vano en losa.

- Demolicién de tabiques para ampliar recinios.

- Retiro de tabique liviano en 2° nivel.

- Rettro de artefactos de bano y lavaplaios.

- Modificacién de vano ventana acceso.

- Eliminacion de escombros a botadero autorizado.

- Empastado y pintado. v or

La ampliacién de 65,36 m? estd compuesia por.
Primer piso:
Antejardin, Estacionamiento, Comedor, 2 Dormitonos, Cocina, Baho, Lavadero.

Finalmente la propiedad queda con una superficie total construida de 101,84 m? destinados a Vivienda, distribuidos de la
siguiente manera-

- Primer piso:
Antejardin, 1 estacionamiento, 1 Estar - iving, 1 Comedor, 2 Dormitonos, 1 Cocina, 1 8afo, 1 Lavadero.

- Segundo piso:

1 Domitorio.

En una propiedad que cuenta con 110,39 m? total de terreno.

Notas:

- Los profesionales que intervienen en el proyecto:

Arquitecto: Mauricio Flores Peralta. Rut: 13.862.110-3
Constructor: Mauncio Flores Peralta.

- El profesional proyectista es el responsable del cumplimiento de las normas técnicas de la O.G.U.C., segin Ley 20016 del
25/08/05.

- Este permiso se otorga en viriud a lo declarado en solicitud, Fojas 2538 N° 1670 ano 1996 del Registro de propiedades del
Conservador de Bienes Raices de Arica.

- A la Recepcidonde este Permiso o su modificacion se verificard el cumplimiento de las lineas oficiales segin loteo.

- Canceld los derechos municipales en boletin N° 4365769 de fecha 14/09/2015, por un valor de $ 61.743. cancela diferencia
en boletin N° 4389920 de fecha 10/11/2015, porun valor de $ 1.584.-

- B . RESUMEN SUPERFICIES - - =z o SUPERFICIES M2 ~ s
Superficie del Terreno {excluidas dreas afectas a cesiones) 110,39 Ocup. Suelo y
Superficie construcciones Existentes (sin subterréneos) 36,48 Constructib.
Superficie Total que proyecta Ampliacién (sin subterrdneos) 65,36
Superficie Total que proyecta Disminuir {sin subterrdneos)

Superficie Total (existente mds proyectadas, s/subterrdneo) 101,84
Superficie de Proyeccidn sobre el suelo
Consfructibilidad del proyecto

i
DERECHOS A PAGAR - | . - -
Presupuesto De Ampliacién $ 7.598.688
1,5% Derechos Ampliacién $ 113.980
Presupuesto De Alteraciéon $ 1.267.350
1,0% Derechos Alteracion $ 12.674
50% descto. D.F.L. N° 2 $ 63.327
DERECHOS A PAGAR $ .- 63.327
- <
ROSA DIMITSTEIN ARDITI
CTORA DE OBRAS MUNICIPALES
RDA/SRO/cfv.
Kardex 25.429 - . —t n ey ey g P -

V347

PERMISO CONSTRUCCION N9 ...0..0 . eceemm

—ave T e

DE FECHA 77@@‘}’2075."

W

Mt ———




	Page 1
	Page 2

